Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ерновская основная школа»

Протокол № 1

3 сентября 2019 года общего собрания детской школьной организации «СКЛ»

Председатель -      Савушкина Мария

Секретарь -            Подледнева Александра

Присутствовали  - 32 человека

Приглашенные      1. Мартынов С.В. и.о.директора МБОУ «Ерновская ОШ»

                                2.Лебедева Л.Н.,- зам. директора по УВР

                                3. Гуськова О.В.- зам. директора по ВР

Повестка дня:

1. Выборы состава Совета детской школьной организации «СКЛ», состава направлений

организации на 2019-2020 учебный год/ Сообщение  Гуськовой О.В.- зам. директора

по ВР

2. План работы детской организации «СКЛ» на 2019-2020 учебный год/ сообщение

Гуськовой О.В.- зам. директора по ВР

 Слушали Гуськову О.В.- зам. директора по ВР

Для осуществления действенной работы ученического самоуправления в школе,

необходимо выбрать актив детской организации. В состав актива должны входить

наиболее достойные члены организации, готовые повести за собой остальных и

должным образом организовать работу детской организации.

Выступили: Савушкина Мария, ученица 9 класса.

1. Предлагаю избрать в состав Ученического Совета детской организации следующих

наиболее активных учащихся в количестве 5-ти человек./список прилагается

2.  Подледнева Валерия, ученица 9 класса.

Предлагаю в новом учебном году продолжить работу направлений детской организации,

в состав каждого направления избрать по 5 человек/список прилагается/

Постановили:

1. Избрать ученический совет детской организации «СКЛ» в количестве  5-ти человек, в

следующем составе:

Савушкина Мария, Ножкина Юлия, Максимов Леонид, Подледнева Александра,

Анисимов Александр

2. Избрать в состав отделов следующих членов детской организации:

Направление «Наука и образование»:        Направление «Культура и досуг»

                                  1.Шаров Даниил                                      1Понтелеева Анна.-рук.

                                  2. Подледднева  Александра 2.Соболева Карина

                                  3.Штукатурова Виктория 3. Горожанкин Даниил

                                  4.Пономарев Максим 4. Кошелева Софья

                                  5.Пестрякова Ксения 5.Корсанин Тимофей.

 Направление «Здоровье и спорт»:   Направление «Реклама и информация»:

1.Максимов Леонид- рук.       1. Сидоров Родион- рук.

                              2.Климанов Даниил                   2. Мангушева Алина

                    3. Рысакова Дарья                      3. Чиненова Татьяна

                              4. Соловьев Алексей                  4.Степанов Илья

                              5.Козлов Александр                   5. Ефимов Артем

Направление «Труд и экология»:

           1.Гуреева Анастасия.-рук.

                                                             2.Ткач Сергей.

3. Паршков Максим

4.Степанова Дарья.

5.Зуйкин Виталий.

Итоги голосования:

За –  32человека

Воздержались – 0 человека

Против - нет

Слушали: Гуськову О.В.- зам. директора по ВР

План работы детской организации «СКЛ» разработан с целью осуществления

действенной, интересной и плодотворной работы ученического самоуправления.

Мероприятия, включенные в план, предложены членами организации и реальны для

выполнения.

Выступили:

1. Ножкина Юлия, ученица 8 класса.

В плане работы намечены мероприятия, которые помогут нам сделать нашу школьную

жизнь интересной, плодотворной. Предлагаю утвердить план работы.

2.Гуреева Анастасия, ученица 7 класса.

План одобряю. Всем нам необходимо активно включиться в общественную жизнь

школы. Чтобы свободное время проводить с пользой.

Постановили:

1. План работы детской организации «СКЛ» на 2019-2020 учебный год утвердить и

принять к исполнению.

Итоги голосования:

За -  32 человека

Воздержались – нет

Против – нет

                                   Председатель собрания: ________/Савушкина Мария /

                                           Секретарь собрания: ___________/Подледнева Александра /